CLEMENS PUJOL, S. I. (In Pontificio Instituto Orientali Professor): *Baptismus fetuum abortivorum informium in can. 747 Codicis Iuris canonici*. Pp. 803-818.

Instituitur commentarium circa can. 747, sub partiali respectu. Duobus constat:

- a) Canonis interpretatione.
- b) Studio relationis canonem inter et quaestionem de tempore infussionis animae rationalis in corpus.

Opiniones canonistarum et moralistarum qui de hoc canonem disseruerunt examini subicientur, unde liquet canonem quaestionem doctrinalem circa animationis rationalis factus tempus non dirimere.

Ex his auctor eruit corporis exteriorem formam in fetu non sufficere ad ultimum ferendum; unice vita, certa vel dubia, est norma attendenda pro baptismatis collatione sive absoluta sive conditionata. Haec patent ex analysi historica huius facti baptismali disciplina, atque idem putat auctor contineri in can. 747, quo tamen non intenditur ab antiquo agitatam quaestione de tempore quo anima a Deo creatur et corpori infunditur solvere; quaestio autem hucusque liberae discussione ab Ecclesia relinquatur.

## II. DOCUMENTA ET IURISPRUDENTIA: COMMENTARIA

SALVATOR CANALS NAVARRETE (Doctor in utroque Iure): *Instituta Saecularia Perfectionis et Apostolatus*. Pp. 821-861.

Latum commentarium in Constitutionem apostolicam "Provida Mater Ecclesia" (12 februarii 1947).

Commentarista, post personarum canonicarum brevissimam descriptionem, adortur studium generalioribus notionibus circa conceptum "status" ut effectus huiusce novae formae perfectionis christianae clarius innotescant, atque modus quo Iuri canonico debent iuberi. Commentado singulos articulos sectionis dispositivae pergit, et sumaria conclusionum expositione operi finem imponit.

MARCELINUS CABREROS DE ANTA, C. M. F. (In Universitate Pontificia Salmanticensi Professor): *Natura et ambitus Rotae Nunciaturae Apostolicae in Hispania*. Pp. 863-895.

Studium non intendit omnes quaestiones circa hoc Tribunal denuo in Hispania instauratum, ut titulus demonstrat, naturam et ambitum, scilicet arts. I et 35-41 ex Motu proprio. Examini ergo subiciuntur:

1.º Natura Rotae Hispanae: Tribunal "de la Nunciatura", collegiatum, ordinarium, appellationis, mere ecclesiasticum, lege particulari privilegatum, "Motu proprio" erectum, ad instar Rotae Romanae.

2.º Ambitus: Exegesis fit singulorum articulorum 35 ad 41 ex "Motu proprio" ut aperte pateat eius extensio et ambitus.

Tandem, per modum apendicis, studio incumbit quatuor quaestionum subsequentium:

- a) Rota Nuntiatore et causae criminales.
- b) Appellatio a Rota Hispana ad Romanam.
- c) Relationes Rotam Hispanam inter et Signaturam Apostolicam.
- d) Rota Hispana et Tribunalia inferiora.